DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 355397

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:31 del dia 28/2/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 355397 -
SERVICIOS DE MEDICINA PRE-PAGA PARA FUNCIONARIOS DEL GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO CENTRAL AD REFERENDUM 2019- SBE
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 3c9al6d4ead090fcce49bfc39c1d3a58

Nivel de Entidad: Gobiernos Departamental es
Entidad: Gobierno Departamental de Central
uocC: Uoc Central

Cddigo SICP: 1307

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
d) Debe demostrar contar con a menos 03 (tres) contratos de prestacion de medicina pre paga por cada afio, con 07-02-2019 09:03:27

cobertura similar o superior a este llamado, la misma debe ser con instituciones publicas de a menos 170
titulares 0 mas 'y sus respectivas constancias de servicio satisfactorio en los Ultimos 5 afios (2014, 2015, 2016,
2017, y 2018). se debe adjuntar copia de los contratos con las Instituciones. - Sugerimos a la Convocante que le
texto precedentemente, ampliar el requerimiento de la experiencia también a contrato privados ya que podria
limitar la participacion de potenciales of erentes.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA N°01/2019 19-02-2019 18:03:45
Consulta Realizada Fecha Hora

Medicina de Alta Complejidad 1) Donde dice... seran considerados de Alta Complejidad todos los 07-02-2019 17:08:26

procedimientos quirdrgicos que en forma Unica o por sumatoria superen los guaranies 12.000.000 en concepto de
honorarios del cirujano de cualquier especialidad. Pregunta: Se entiende que al decir todos |os procedimientos
quirdrgicos abarca a todas | as especialidades independientemente de |as nombradas taxativamente en este punto y
que los 12.000.000 en concepto de honorarios del cirujano incluye los ayudantes?

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA N°01/2019 19-02-2019 18:04:10
Consulta Realizada Fecha Hora

Estudios Laboratoriales Todos los analisis citados en €l listado de "anexo de estudios laboratoriales”, deben ser 07-02-2019 17:14:25

realizados con coberturatotal y sin limites de cantidad. Todos los estudios no citados en el Anexo de estudios
|aboratoriales, deben ser realizados con una cobertura del 50%.. Pregunta: Se entiende que estas coberturas se
aplicaran siempre que | os estudios sean realizados en Centros Habilitados y sean procesados en €l territorio

nacional ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2019 19-02-2019 18:04:25
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

3) Cobertura en Farmacias Entendemos que para acceder ala Cobertura Farmacéutica, cada asegurado debe 07-02-2019 17:15:54
presentar la receta del médico debidamente completada con los datos del paciente sello y firma del profesional
ademés de su carnet y Cedula de |dentidad?

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
REMITIRSE A LA ADENDA N°01/2019 19-02-2019 18:04:33
Consulta Realizada Fecha Hora
d) Debe demostrar contar con a menos 03 (tres) contratos de prestacion de medicina pre paga por cada afio, con 08-02-2019 10:37:38

cobertura similar o superior a este llamado, la misma debe ser con instituciones publicas de a menos 170
titulares 0 més 'y sus respectivas constancias de servicio satisfactorio en los Ultimos 5 afios (2014, 2015, 2016,
2017 y 2018). Se deben adjuntar copia de los contratos con las Instituciones. Segin la Ley 2051/03, se estable lo
siguiente: Articulo 4°.- PRINCIPIOS GENERALESb) Igualdad y Libre Competencia: Permitiran que todo
potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, econdmicay legal necesariay que cumplacon
los requisitos establecidos en estaley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demés
disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restriccion y en igualdad de oportunidades en
los procedimientos de contratacion piblica. Segiin la aclaratoria en el tercer parrafo, respecto ala experiencia de
contar con 3 contratos de prestacion de medicina pre paga, con instituciones piblicas, no limita la participacién
de potenciales oferentes, pero teniendo en cuenta lo establecido en el pliego, solicitan 3 contar con al menos 3
contratos por cada, en los Ultimos 5 afios. CONSULTA: A fin de no limitar |a participacion de potenciales
oferentesy evitar una posible protestaal pliego de basesy condiciones, sugerimos ala convocante ampliar el
requerimiento de la experiencia también a contratos privados.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA N°01/2019 19-02-2019 18:04:42

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80002917-8
28.1508.003733.0000 Péliza Aseguradora Y acyreta 27-02-2019 27-02-2019 06-08-2019

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 84131602-001 Seguro medico 300
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA SantaClaraSA. Santa Clara Santa ClaraS.A. Paraguaya Seguro Medico 15.000.000 4.500.000.000
MEDICINA PREPAGA [ MedicinaPrePaga |S.A. Medicina |Medicina Pre Paga
- 80002917-8 Pre Paga

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA MEDICINA 4.500.000.000 28-02-2019 09:02:06.840 Propuesta
PREPAGA - 80002917-8

Codigo Verificador: 6c5a28af 3a7b6eb0d2eea76e3b0dbf6c
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio

SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - 80002917-8

4.500.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

4.500.000.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-02-2019 09:14:57.368
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 28-02-2019 09:15:02.030
Sefior/a of erente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicacion en las etapas de pujay aeatoria. 28-02-2019 09:16:34.560
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 28-02-2019 09:16:40.390
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 28-02-2019 09:20:25.381
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-02-2019 09:20:30.021
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-02-2019 09:26:30.259
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-02-2019 09:30:59.480
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-02-2019 09:30:59.682

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

28-02-2019
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